各位

会 社 名 株式会社 マルヨシセンター 代表者名 代表取締役社長 佐竹克彦 (コード番号 7515 東証第二部) 問合せ先 取締役管理本部長 小笠原將仁 (087-874-5511)

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2019年12月18日付で、株式会社イズミ(以下、「イズミ」という。)が当社のその他の関係会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動に至った経緯

当社が 2019 年 11 月 12 日付で公表した「株式会社イズミとの資本業務提携、第三者割当による新株式発行及び自己株式の処分並びに主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ」でお知らせしておりましたとおり、イズミより当社株式の追加取得完了の連絡を受け、同社がその他の関係会社に該当することとなったことを確認したものです。

2. 株式会社イズミの概要

| (1) | 名称 | 株式会社イズミ | | | |
|-----|-----------------------------|--|--|--|--|
| (2) | 所 在 地 | 広島県広島市東区二葉の里三丁目3番1号 | | | |
| (3) | 代表者の役職・氏名 | 代表取締役社長 山西 泰明 | | | |
| (4) | 事 業 内 容 | ショッピングセンター、ゼネラル・マーチャンダイジング・ストア (GMS)、スーパーマーケット等の業態による衣料品、住居関連品、 食料品等の販売およびインポート事業 | | | |
| (5) | 資 本 金 | 196 億 13 百万円 | | | |
| (6) | 設 立 年 月 日 | 1961年(昭和 36年)10月 27日 | | | |
| (7) | 大株主及び持株比率 (2019年8月31日現在) | 山西ワールド株式会社27.82%第一不動産株式会社5.87%日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)4.00%株式会社広島銀行3.30%日本生命保険相互会社2.92% | | | |
| (8) | 上場会社と当該会社と の 間 の 関 係 | 資本関係 当該会社は当社議決権 20.02%を所有しております。人的関係 該当事項はありません。取引関係 該当事項はありません。 | | | |

3. 異動前後における株式会社イズミの所有する議決権の数及び議決権所有割合

| | 屋州 | 議決権数 | 総株主の議決権の | 株主順位 |
|-----------------|-------------|-------------|----------|------|
| | 属性 | (所有株式数) | 数に対する割合 | |
| 異動前 | 主要株主である筆頭株主 | 1,760 個 | 19.02% | 1 位 |
| (2019年12月17日現在) | | (176,000 株) | | |
| 田利公 | 主要株主である筆頭株主 | 1,852 個 | 20.02% | 1 位 |
| 異動後 | その他の関係会社 | (185,200 株) | | |

4. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

5. 今後の見通し

当該異動による当社の業績への影響はありません。

以 上